
 

Initiativ til landbrugsudvikling i Kambia-distriktet, Sierra Leone 

I 2024 indledte Danmark et nyt samarbejde med Sierra Leone, et land i Vestafrika, med fokus på to 

væsentlige områder: uddannelse (folkeskoler) og grøn omstilling (solenergi). 

Sierra Leone har kystlinje til Atlanterhavet og grænser mod syd til Liberia og mod nord til Guinea. 

Klimaet er tropisk, og oprindeligt var landet domineret af regnskov. I dag er det en mosaik af skov, 

græsklædt savanne og opdyrket land. Landbruget i Sierra Leone er mangfoldigt, og der dyrkes en 

række forskellige afgrøder. Landet er stærkt interesseret i at forbedre sin fødevareproduktion, med 

fokus på næringsrige og kvalitetsfulde afgrøder. 

I 2023 deltog Sierra Leone i etableringen af Alliance of Champions for Food System 

Transformation (ACF). I forbindelse med den nyligt gennemførte COP 29 har landet opdateret sine 

ACF-prioriteter og ønsker blandt andet at fremme investeringer i produktionen af ris, grøntsager 

med højt vitaminindhold, såsom gul sød kartoffel, samt i fjerkræproduktion. 

Der er store potentialer for landbruget i Sierra Leone, både når det gælder træafgrøder som kakao, 

guava, mango, avocado, cashew, oliefrugter (palmeolie, castor, moringa) og gummi, samt 

basisfødevarer som ris, kassava, søde kartofler og bananer. Desuden dyrkes et væld af grøntsager, 

herunder jordnødder. Landbruget i Sierra Leone er primært præget af småskala landbrug, hvor en 

stor del af produktionen består af "havebrug". Der er betydelige muligheder for at forbedre 

dyrkningsmetoderne og jordkvaliteten, eksempelvis gennem afgrøde rotation, brug af efterafgrøder 

og agro-økologiske teknikker som kompostering, stribedyrkning og dyrkning i flere etager. 

En vigtig del af projektet er at engagere unge mennesker og vække deres interesse for både 

fødevareproduktion og forarbejdning. 

Om projektgruppen 

Vi er en lille projektgruppe, der sammen med en landboorganisation i Kambia-distriktet – som 

ligger syd for Sierra Leones grænse til Guinea – arbejder på at udvikle et initiativ. Projektgruppen 

består af to initiativtagere med rødder i Sierra Leone (Chernoh, Hassan) og to danske seniorer med 

erfaring inden for landbrug og udviklingsprojekter (Ole, Kristina). 

Kontakt os gerne, hvis du har lyst til at deltage på en eller anden måde, eller hvis du har spørgsmål. 

Kontaktperson: Ole Larsen 

Mobil: 61668302 

E-mail: olelarsenagro@gmail.com 
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